PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES
ESTADO DE MINAS GERAIS

          Edital de Convocação para as provas práticas do Concurso Público nº 001/2019 – pág. 1/2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019
Cargos públicos dos Setores: ADMINISTRATIVO/OPERACIONAL/EDUCAÇÃO/SAÚDE

O Prefeito do Município de Governador Valadares – MG, TORNA PÚBLICO, especialmente para

conhecimento dos Candidatos inscritos no cargo público de operador de máquina pesada aprovados na prova

objetiva de múltipla escolha até a 10ª posição, conforme ITEM 14, subitens 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.3, do

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019, que estão CONVOCADOS para as provas práticas

que serão realizadas na: Estação de Transbordo de Resíduos Sólidos Municipal, situada na BR 116,

s/n, bairro Turmalina (ponto de referência: ao lado da ASCANAVI e em frente ao Posto de água

mineral e Escola Municipal Maria Elvira Nascimento), na cidade de Governador Valadares, Minas

Gerais, conforme data e horário abaixo:

DATA: 15/03/2020 – DOMINGO
HORÁRIO: 08h00min (TURNO MATUTINO)

CARGO PÚBLICO: Operador de Máquina Pesada (escavadeira hidráulica)
Candidatos aprovados na prova objetiva:
Eron Leles Dantas
Gilberto da Conceição Moreira
Jarbas Alvarenga Pena
Thomas Clemente do Carmo
Wahsington Barros Almeida

CARGO PÚBLICO: Operador de Máquina Pesada (motoniveladora)
Candidatos aprovados na prova objetiva:
Felipe Miranda dos Santos
Ivan Ramalho dos Santos Filho
Magno Ferreira Machado
Rafael Teixeira Cota

CARGO PÚBLICO: Operador de Máquina Pesada (pá carregadeira)
Candidatos aprovados na prova objetiva:
Alencastro Pimenta de Oliveira
Amilton Nascimento Monteiro
Júlio Márcio da Silva
Leandro Gonçalves Oliveira
Roberto dos Santos Carvalho
Samuel de Freitas Ferreira
Silas Dias Gonçalves

CARGO PÚBLICO: Operador de Máquina Pesada (retroescavadeira)
Candidatos aprovados na prova objetiva:
Erasmo Moreira Silva
Rafael Moreira Pinto de Souza
Vicente Paula Pereira
Wellinton Alves dos Santos Amaral

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES
ESTADO DE MINAS GERAIS

          Edital de Convocação para as provas práticas do Concurso Público nº 001/2019 – pág. 2/2

CARGO PÚBLICO: Operador de Máquina Pesada (rolo compactador)
Candidatos aprovados na prova objetiva:
Amarildo Marcondes Filho
Reginaldo Dias Siqueira

 A prova prática para o cargo público de operador de máquina pesada é de caráter eliminatório e visa
verificar a capacidade do Candidato em desempenhar as atividades típicas da categoria funcional, conforme
ITEM 14 DA PROVA PRÁTICA do Edital nº 001/2019.

Os Candidatos inscritos deverão comparecer ao local determinado, 60 (sessenta) minutos antes do
início das provas, munidos da original da CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) na
categoria “C”, “D” ou “E”, conforme subitem 14.2.7 do Edital nº 001/2019.

    O portão da Unidade onde acontecerão as provas práticas será fechado às 08h00min horas.

Alertamos que os Candidatos que, porventura, chegarem atrasados NÃO terão acesso a Unidade da
prova prática.

Governador Valadares – MG, 12 de março de 2020.

(original assinado)
André Luiz Coelho Merlo

Prefeito do Município